

Handläggare
Pauline Ringvall
Telefon: 08-50804048

Till
Hässelby-Vällingby
stadsdelsnämnd
2023-12-21

Medborgarförslag Kallbadhus och bastu

Svar på medborgarförslag, dnr HV 2023/722

Förvaltningens förslag till beslut

1. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.
2. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd lämnar förslaget vidare till Fastighetskontoret och Exploateringskontoret.

Sammanfattning

I inkommet medborgarförslag framförs önskemål om i första hand ett kallbadhus med café alternativt en bastu vid vattnet i området runt Kanaanbadet. I andra hand önskar medborgaren en vedeldad bastu med fönster mot vattnet samt en brygga.

Invånaren framför att Kanaanbadets bastuförening idag inryms i för små, ofta överbelagda lokaler utan sjöutsikt. Invånaren framför även att efterfrågan på bastubad är stor i Stockholm och att andra liknande anläggningar har kö.

Förvaltningen tackar för inkommet medborgarförslag och skribentens engagemang i stadens arbete med utveckling av stadsmiljön. Förvaltningen delar uppfattningen att ett kallbadhus eller bastu med brygga vore ett trevligt tillskott, dock ansvarar förvaltningen bara för anläggningar på parkmark och saknar rådighet över vattnet. Det är Exploateringskontoret som representerar staden som ägare av vattenområdet.

Stadsdelsförvaltningen har deltagit i ett stadsövergripande projekt för att utreda och identifiera lämpliga platser för bastu, bryggor och nyanläggning av bad. I detta arbete har flera lämpliga platser identifierats, dock inget i Hässelby-Vällingby stadsdelsområde.

Om Kanaanbadets bastuförening skulle vara intresserade av att förnya sina lokaler kan möjligheten om en anpassning av befintliga lokaler undersökas med hyresvärden, Bromma-Vällingby orienteringsklubb (Bromma-Vällingby SOK).

Bakgrund

I inkommet medborgarförslag framförs önskemål om i första hand ett kallbadhus med café och/eller bastu (likt Ribbersborgsbadet i Malmö) vid vattnet i området runt Kanaanbadet. I andra hand önskar invånaren en vedeldad bastu med stora fönster mot vattnet samt en brygga.

Invånaren framför i förslaget att Kanaanbadets bastuförening idag inryms i små, ofta överbelagda lokaler utan sjöutsikt. Invånaren framför även att intresset för och efterfrågan på bastubad är stor i Stockholm och att andra liknande anläggningar har kö. Som exempel anges att bastun i Vinterviken har 1 300 medlemmar och 9 000 personer i kö.

Ärendets beredning

Detta ärende har utarbetats inom avdelningen för verksamhetsstöd och stadsmiljö.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen tackar för inkommet medborgarförslag och skribentens engagemang i stadens arbete med utveckling av stadsmiljön. Förvaltningen delar åsikten att ett kallbadhus eller bastu med brygga vore ett trevligt tillskott till stadsdelens kustlinje. I Stockholms stad är ansvaret uppdelat på olika förvaltningar inom olika områden. Förvaltningen ansvarar bara för anläggningar på parkmark och saknar rådighet över vattnet. Det är Exploateringskontoret som representerar staden som ägare av vattenområdet. Fastighetskontoret anlägger och hyr ut fastigheter till stadens verksamheter.

Kanaanbadet ligger i Grimsta naturreservat. Marken tillhör fastigheten Grimsta 1:2, med kommunalt huvudmannaskap, och saknar detaljplan. Ny byggnad för kallbadhus skulle kräva en detaljplaneändring, samt upphävande av strandskyddet, vilket är långa, kostsamma och osäkra processer. En byggnad i vattnet, med förankring i sjöbotten, är dessutom komplicerat att både bygga och underhålla och en byggnation riskerar röra upp bottensediment. Även driften medför utmaningar, då exempelvis transporter av ved till vedeldade bastur har orsakat oönskat slitage på parkvägar och naturmark i andra delar av staden.

Stadsdelsförvaltningen har tillsammans med Exploateringskontoret, Stockholms hamnar, Trafikkontoret och övriga stadsdelsförvaltningar deltagit i ett stadsövergripande projekt för att utreda och identifiera lämpliga platser för bastu, bryggor och nyanläggning av bad. När en ny plats ska identifieras finns flera aspekter att ta hänsyn till, såsom att skydda naturreservat från nyanläggningar, att badet inte ska störas av båttrafik, tillgänglighet för alla etcetera. I detta arbete har flera lämpliga platser identifierats, dock inget i Hässelby-Vällingby stadsdelsområde, då stadsdelens strandlinje till

största del är antingen skyddad eller redan aktiverade med bad och båtbyggor.

För närvarande är planarbete för uppförande av Lövsta kraftvärmeverk vid området för nuvarande Lövsta återvinningscentral i slutfasen. I samband med planens genomförande kommer både Lövstabadet samt Lövsta båtklubb att omlokaliseras. Stadsdelsförvaltningen samverkar med Stockholm Exergi och Idrottsförvaltningen för att hitta möjliga nya platser för både Lövstabadet samt Lövsta båtklubb.

Parallellt pågår en planprocess vid nuvarande Hässelby kraftvärmeverk som ska rivas och ge plats för ca 1 000 bostäder. Intilliggande Hässelby strandbad förvaltas idag av Stockholm Exergi men kommer att övertas och förvaltas av stadsdelsförvaltningen. I samband med planarbetet kommer upprustning av Hässelby strandbad att genomföras.

Stadsdelsområdets badplatser är viktiga ur ett socialt perspektiv och fungerar som mötesplatser för många olika målgrupper.

Gällande servering i det föreslagna kallbadhuset finns redan ett välbesökt café vid Kanaanbadet. Caféverksamhet ligger inte inom förvaltningens ansvarsområde.

Om Kanaanbadets bastuförening skulle vara intresserade av att förnya sina lokaler kan möjligheten om en anpassning av befintliga lokaler undersökas med hyresvärden, Bromma-Vällingby SOK.

Toni Mellblom
Stadsdelsdirektör
Hässelby-Vällingby
stadsdelsförvaltning

Jenny Bejker
Avdelningschef
Hässelby-Vällingby
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Medborgarförslag om kallbadhus och bastu, dnr HV 2023/722

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Toni Mellblom, Stadsdelsdirektör	2023-12-05
Jenny Bejker, Avdelningschef	2023-11-27